[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1861/2021

São Roque, 30 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Comandante,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que sejam efetuadas rondas e ações preventivas na viela existente entre as ruas José Henrique da Costa e Bento Antonio Pereira.

O local vem sendo utilizado constantemente por usuários de drogas e, consequentemente, tem tirado a tranquilidade dos moradores do entorno, os quais vêm se sentindo ameaçados com essas práticas ilícitas e outras em potencial. Sugere-se também a utilização de canil para a operação, tendo em vista suas especificidades.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

SAMIR VIDAL BAPTISTA

DD. Comandante da Guarda Civil Municipal de São Roque
PROTOCOLO Nº CETSR 30/09/2021 - 09:53 10606/2021/AO

[image: image6.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]= 4

[image: image5.jpg]

1